
Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15054/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para digitalizar los espacios digitales de innovación y
transformación (aulas EDIT) de los centros educativos de la Región de Murcia

Suministro de equipamiento para digitalizar aulas EDITDescripción 
Valor estimado del contrato 219.934,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.121,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.934,81 EUR.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Escaner 3D

Lote 1 Escaner 3D - Escaner 3DDescripción 
Valor estimado del contrato 14.691,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.776,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.691,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Arcángel San Gabriel, nº 7
(02002) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967505024
Correo Electrónico licitaciones@tecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.492 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.325,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del correspondiente contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 LCSP. La
presente Orden podrá ser recurrida ante el Tribunal Central de Recursos Contractuales mediante el recurso especial en

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e1XxGBBlFCl21jiP6LiBYp71ffZqXnqAn0Ku25K81d0v9VZ/rdFI6U0TJW7%2BEJMPQ3lujV0xyQu7px5Se0lztWMmK2sJdKv2ueGgCOlX4GSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.043,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.519,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

materia de contratación. El plazo de interposición del recurso es de diez (10) días naturales contados desde el día
siguiente a aquel en que se realice la notificación, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional
decimoquinta de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Sistema Eye-tracker

Lote 2 Sistema Eye-trackerDescripción 
Valor estimado del contrato 22.012,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.635,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.012,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.012,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.635,34 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del correspondiente contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 LCSP. La
presente Orden podrá ser recurrida ante el Tribunal Central de Recursos Contractuales mediante el recurso especial en



Precio de la oferta más baja 22.012,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.012,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

materia de contratación. El plazo de interposición del recurso es de diez (10) días naturales contados desde el día
siguiente a aquel en que se realice la notificación, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional
decimoquinta de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Impresora 3D

Lote 3 - Impresora 3DDescripción 
Valor estimado del contrato 87.921,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.384,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.921,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Arcángel San Gabriel, nº 7
(02002) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967505024
Correo Electrónico licitaciones@tecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.923 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.546,83 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del correspondiente contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 LCSP. La
presente Orden podrá ser recurrida ante el Tribunal Central de Recursos Contractuales mediante el recurso especial en



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 75.036,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.416,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

materia de contratación. El plazo de interposición del recurso es de diez (10) días naturales contados desde el día
siguiente a aquel en que se realice la notificación, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional
decimoquinta de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Impresora con capacidad de impresión de tinta de sublimación

Lote 4 Impresora con capacidad de impresión de tinta de sublimaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 17.384 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.034,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.384 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Ninguna oferta presentada
Fecha del Acuerdo 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Sistema de accesibilidad + configuración

Lote 5 Sistema de accesibilidad + configuraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 77.925,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.289,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.925,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Precio de la oferta más baja 77.146,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.146,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Bemyvega S.L.
NIF B05563622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Flores Muelas Nº37
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 690869188
Correo Electrónico monica@bemyvega.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.146,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.347 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del correspondiente contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 LCSP. La
presente Orden podrá ser recurrida ante el Tribunal Central de Recursos Contractuales mediante el recurso especial en
materia de contratación. El plazo de interposición del recurso es de diez (10) días naturales contados desde el día
siguiente a aquel en que se realice la notificación, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional
decimoquinta de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob

http://tribunalcontratos.gob


Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Suministro de equipamiento para digitalizar aulas EDIT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aSwNl78U%2FV7VG IpKDxgsAQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de despliegue
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aSwNl78U%2FV7VGIpKDxgsAQ%3D%3D


Recursos de capacitacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014562542 |  2024-001173368 | Tue, 05 Nov 2024 15:22:11:371 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31900012405963070806384548713693593582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


